

MINISTERSTVO HOSPODÁRSTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Mierová 19, 827 15 Bratislava 212

Č. 21408/2015-1000-54383

ROZHODNUTIE

O SCHVÁLENÍ ŽIADOSTI O NENÁVRATNÝ FINANČNÝ PRÍSPEVOK

Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky ako Riadiaci orgán pre Operačný program Konkurencieschopnosť a hospodársky rast na základe žiadosti o nenávratný finančný príspevok

Identifikácia žiadateľa	Obec Pakostov Pakostov 24, 094 07 Pakostov IČO: 00332640
Kód výzvy	KaHR-22VS-1501
Kód žiadosti o NFP	NFP25120221236

prijatej dňa 8. septembra 2015 pre opatrenie 2.2 *Budovanie a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie poradenstva v oblasti energetiky* (ďalej aj „žiadost“ alebo „žiadost“ o NFP“) **rozhodlo v súlade s § 14 a nasl. zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva**

o s c h v á l e n í ž i a d o s t i

s výškou NFP najviac: 74 676,75 EUR
(slovom: sedemdesiatštyritisícšesťstosedemdesiatšesť eur a sedemdesiatpäť centov),

pričom celkové oprávnené výdavky projektu boli schválené vo výške 78 607,10 EUR.

Výška NFP je maximálna a nesmie byť navýšená v priebehu realizácie projektu.

O d ô v o d n e n i e: Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky ako Riadiaci orgán pre Operačný program Konkurencieschopnosť a hospodársky rast schválilo žiadost, nakoľko boli splnené všetky podmienky poskytnutia pomoci stanovené vo výzve na predkladanie žiadostí o NFP.

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu o schválení žiadosti nie je možné podať žiadosť o preskúmanie rozhodnutia o schválení žiadosti. Žiadateľ má právo využiť všetky zákonné prostriedky na ochranu svojich ohrozených práv a právom chránených záujmov v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi (najmä zákon č. 9/2010 Z. z. o sťažnostiach v znení neskorších predpisov).

V Bratislave 13. novembra 2015



JUDr. Vazil Hudák
minister

Príloha č. 1: Identifikácia neoprávnených výdavkov



P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	Poznámka
					v Eur		v Eur	v Eur		
1.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hydraulická zdvíhacia plošina na automob. podvozku v. do 27 m	hod	37,20	130,00	4 836,00	4 836,00	0,00	
2.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sklo, plasty a drevo obsahujúce nebezpečné látky alebo kontam. nebezp. látkami 17 02 04 (N)	t	396,00	1,15	455,40	0,00	455,40	Neoprávnená položka - materiál súvisiaci s verejným osvetlením (kabeláž, svietidlá a výložníky) nie je radený medzi nebezpečné látky
3.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Iné izolačné materiály pozostávajúce z nebezp. látok alebo obsahujúce nebezpečné látky 17 02 04 (N)	t	396,00	0,46	180,18	0,00	180,18	Neoprávnená položka - materiál súvisiaci s verejným osvetlením (kabeláž, svietidlá a výložníky) nie je radený medzi nebezpečné látky
4.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž ochrannej rúrky (plast-PE, novodur a pod) voľne uložená (d47)mm	m	1,46	16,00	23,42	23,42	0,00	
5.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041925 : FXKVR 50, čierna	m	1,62	16,00	25,92	25,92	0,00	
6.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zalievková hmota 1kg	ks	6,24	5,00	31,20	0,00	31,20	Neoprávnená položka - súvisí s terénnou úpravou, ktorá nie je oprávnenou aktivitou
7.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž armatury pre izolované nn vedenia	ks	3,12	208,00	648,96	648,96	0,00	
8.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nosný záves-strmeňová svorka na stĺp s jedným hákom 892505	ks	34,68	93,00	3 225,24	3 225,24	0,00	
9.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nosný záves-strmeňová svorka s dvomi hákami 892503	ks	11,46	9,00	103,14	103,14	0,00	
10.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kotevná svorka pre izolované vodiče nn	ks	15,00	34,00	510,00	510,00	0,00	
11.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Polokotevná svorka pre izol. vodiče 136012 4x35	ks	9,00	7,00	63,00	63,00	0,00	
12.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Polokotevná svorka pre izol. vodiče 136010 4x16	ks	9,96	65,00	647,40	647,40	0,00	
13.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Napínacia skrutka M12	ks	3,72	3,00	11,16	11,16	0,00	
14.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukončenie celoplastových káblov na svorky, zapojenie 3x 1,5-2,5 mm2	ks	1,68	88,00	147,84	147,84	0,00	
15.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukončenie celoplastových káblov na svorky, zapojenie 3x2,5 demontáž	ks	1,74	45,00	78,30	78,30	0,00	
16.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukončenie celoplastových káblov zmršťovacou záklopkou 4x 16-25 mm2	ks	6,24	2,00	12,48	12,48	0,00	
17.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukončenie celoplastových káblov zmršťovacou záklopkou 4x 35-50 mm2	ks	13,03	6,00	78,19	78,19	0,00	
18.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž vložky poistkovej, nožová do 500V	ks	0,18	6,00	1,08	1,08	0,00	
19.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poistková vložka nožová PNA000 : 40487 - 80A gG	ks	2,10	3,00	6,30	6,30	0,00	
20.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poistková vložka nožová PHNA000 : 40511 - 50A gG	ks	5,10	3,00	15,30	15,30	0,00	
21.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž rozvodnice do 20kg	ks	6,36	1,00	6,36	6,36	0,00	

22.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Skriňa prípojková SPP 2 (3x100A) IP44/2X (Z)	ks	52,80	1,00	52,80	52,80	0,00	
23.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž rozvodnice do 100kg	ks	23,30	1,00	23,30	23,30	0,00	
24.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rozvádzač RV01	ks	1 548,00	1,00	1 548,00	1 400,00	148,00	Cena preyšuje reálne náklady na rozvádzač RVO - priznaná výška ceny 1400 €/kus
25.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž, svorkovnica pre vodič do 35mm ²	ks	1,79	280,00	500,64	500,64	0,00	
26.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svorka SLIP 12.1 25-95/1,5-10	ks	6,78	264,00	1 789,92	1 789,92	0,00	
27.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svorka SLIP 22.1 25-95/16-95	ks	9,06	16,00	144,96	144,96	0,00	
28.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž, svetidlo uličné, cestné - 1x zdroj (LED) na výložník	ks	28,14	88,00	2 476,32	924,00	1 552,32	Cena preyšuje reálne náklady na montáž svetidiel - priznaná výška ceny za prácu 10,5 €/kus - položka krátená v nadväznosti na samostatné fakturovanie plošiny
29.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo uličné LED s reguláciou na stĺp alebo výložník "2" 60W oprávnené	ks	690,00	5,00	3 450,00	3 450,00	0,00	
30.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo uličné LED s reguláciou na stĺp alebo výložník "2" 60W neoprávnené	ks	690,00	1,00	690,00	0,00	690,00	
31.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo uličné LED s reguláciou na stĺp alebo výložník "3" 80W oprávnené	ks	804,00	20,00	16 080,00	16 080,00	0,00	
32.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo uličné LED s reguláciou na stĺp alebo výložník "5" 80W neoprávnené	ks	804,00	1,00	804,00	0,00	804,00	
33.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo uličné LED s reguláciou na stĺp alebo výložník "7" 120W oprávnené	ks	1 044,00	1,00	1 044,00	1 044,00	0,00	
34.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo uličné LED s reguláciou na stĺp alebo výložník "7" 120W neoprávnené	ks	1 044,00	1,00	1 044,00	0,00	1 044,00	
35.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo uličné LED s reguláciou na stĺp alebo výložník "1" 25W	ks	444,00	48,00	21 312,00	21 312,00	0,00	
36.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo uličné LED s reguláciou na stĺp alebo výložník "4" 100W	ks	528,00	11,00	5 808,00	5 808,00	0,00	
37.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž, svetidlo uličné, cestné	ks	7,62	44,00	335,28	335,28	0,00	
38.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž, výložník oceľový 1-ramenný, váha do 35kg, oceľová nadstavba	ks	32,88	88,00	2 893,44	924,00	1 969,44	Cena preyšuje reálne náklady na montáž výložníka - priznaná výška ceny za prácu 10,5 €/kus - položka krátená v nadväznosti na samostatné fakturovanie plošiny
39.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Výložník s objímkou do 0,3m	ks	31,80	47,00	1 494,60	1 175,00	319,60	Cena preyšuje reálne náklady na výložník s objímkou do 0,3m - priznaná výška ceny 25 €/kus
40.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Výložník s objímkou 1m	ks	57,96	41,00	2 376,36	1 435,00	941,36	Cena preyšuje reálne náklady na výložník s objímkou 1m - priznaná výška ceny 35 €/kus
41.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 3x2,5	m	0,60	240,00	144,00	144,00	0,00	
42.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	1,14	240,00	273,60	273,60	0,00	

43.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž, kábel AI 1kV voľne uložený AYKY 4x35	m	0,84	17,00	14,28	14,28	0,00	
44.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel AI 1kV : 1-AYKY-J 4x35	m	3,66	17,00	62,22	62,22	0,00	
45.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž, kábel AI 1kV silový samonosný AES do 4x35	m	4,02	3 072,00	12 349,44	2 457,60	9 891,84	Cena prevyšuje reálne náklady na montáž vedenia - priznaná výška ceny za prácu 0,8€/m - položka krátená v nadväznosti na samostatné fakturovanie plošiny
46.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel AI samonosný : NFA2X 2x25 RM	m	1,32	2 752,00	3 632,64	3 632,64	0,00	
47.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel AI samonosný : NFA2X 4x25 RM	m	2,76	320,00	883,20	883,20	0,00	
48.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zaistenie vypnutého stavu	hod	14,64	4,00	58,56	58,56	0,00	
49.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Manipulácia v sieti NN	hod	14,64	4,00	58,56	0,00	58,56	Neoprávnená položka - pripojenie svietidiel prebieha pri vypnutom stave - duplicita s položkou č.48
50.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Náklady VSIDS pre pripojenie svietidiel na sieť VSE	hod	30,00	7,00	210,00	210,00	0,00	
51.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž terajších káblov a výložníkov, rozvádzačov	hod	14,64	40,00	585,60	585,60	0,00	
52.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odborná prehliadka a odborná skúška	ks	792,00	1,00	792,00	792,00	0,00	
53.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Jama pre rozvádzač VO do 2 m3, ručne, zemina tr.4	m3	57,00	1,00	57,00	0,00	57,00	Neoprávnená položka - zemné práce nie sú v rámci výzvy oprávnené
54.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	m3	144,60	1,00	144,60	0,00	144,60	Neoprávnená položka - nadväzuje na neoprávnenú položku č.53
55.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zásyp jamy, zemina tr.3-4	ks	8,52	1,00	8,52	0,00	8,52	Neoprávnená položka - zemné práce nie sú v rámci výzvy oprávnené
56.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.4	m	10,08	5,00	50,40	0,00	50,40	Neoprávnená položka - zemné práce nie sú v rámci výzvy oprávnené
57.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 22cm	m	0,78	5,00	3,90	0,00	3,90	Neoprávnená položka - nadväzuje na neoprávnenú položku č.56
58.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Fólia PE	kg	1,86	1,00	1,86	0,00	1,86	Neoprávnená položka - nadväzuje na neoprávnenú položku č.57
59.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.4	m	2,16	5,00	10,80	0,00	10,80	Neoprávnená položka - zemné práce nie sú v rámci výzvy oprávnené
60.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Provizórna úprava terénu, zemina tr.4	m2	2,10	4,00	8,40	0,00	8,40	Neoprávnená položka - zemné práce nie sú v rámci výzvy oprávnené
61.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	637005 Špeciálne služby - dodávateľským spôsobom	Svetelnotechnická štúdia	ks	1 092,00	1,00	1 092,00	1 092,00	0,00	
62.	Výmena a doplnenie svetelných zdrojov	637005 Špeciálne služby - dodávateľským spôsobom	Svetelnotechnické meranie	ks	18,60	84,00	1 562,40	1 562,40	0,00	
Celkom							96 978,48	78 607,10	18 371,38	

Intenzita pomoci

Intenzita pomoci, NFP %	Uznaný oprávnený výdavok	Suma schváleného NFP
95,00%	78 607,10	74 676,75